
PRODUKTPASS

Kontrollstelle NL-BIO-01

Produktzutaten Rooibos Tee°*

° Fair Handelsanteil der Zutaten 100,00%

* Bio-Zutaten in Prozent 100,00%

MWSt 7%

NeinGentechnik-Kennzeichnungspflicht

Produkt-Beschreibung

Bio-Herkunft Nicht-EU

JaBio-Produkt

EAN Karton 4013320212882

EAN Artikel 4013320211076

Artikelnummer GEPA 8800954

Produktbezeichnung Rooibos Tee 20x2g
Teebeutel

Allergene

Allergen im Produkt: -

Allergiehinweis auf der Verpackung: -

Kann produktionsbedingt enthalten: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, 
Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Soja, 
Weichtiere, glutenhaltiges Getreide, Schwefeldioxid und Sulfite

Zutaten

Besonderheiten auf einen Blick: 

☺ biologisch angebauter Rooibostee ohne Zugabe von Aromen 

☺ ohne Koffein, deshalb ideal auch für Kinder 

☺ reich an Vitamin C und wertvollen Spurenelementen wie Magnesium, Kalzium, Kalium und Eisen 

☺ Förderung der ökologischen Landwirtschaft in Südafrika 

☺ Förderung zweier Kleinbauern-Anbauorganisationen

Verkehrsbezeichnung Bio Rooibos Tee
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PRODUKTPASS

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Anzahl Palettenlagen 7

Umverpackung pro Pal.-lage 29

Verpackungsmaterial VE Teebeutel im Folienumschlag, Karton

Gebindeart Display

Stück pro Umverpackung 5

Umverpackung pro Palette 203

Siegel / Logos

Verkaufseinheit

Umkarton

Palette

Länge (mm) Breite (mm)Bruttogewicht Höhe (mm)

78 g

461 g

114395 g

67 82 121

345

1.200

86

800

127

1.020

Transport

Verpackung

Mehrweg Nein

Handelspartner

Grüner Punkt Ja

40 gFüllmenge VE

EU-Bio-Logo

Fair-Plus-Zeichen

Wupperthal Original Rooibos Co-operative, Südafrika 

Heiveld Cooperative, Südafrika 
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